

Częstochowa, 06.06.2019

Oświadczenie Zarządu

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie

W dniu 6 czerwca odbyło się spotkanie Zarządu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie z przedstawicielami spółek świadczących usługi lekarskich dyżurów kontraktowych na rzecz Szpitala. Okazało się ono bardzo rzeczowe i potrzebne, ponieważ **dla obu stron najważniejsze jest dobro pacjentów i całego Szpitala, które można osiągnąć na drodze dialogu**. Podczas spotkania zaprezentowane zostały założenia planu restrukturyzacji. Przedyskutowano także ogólny harmonogram prac.

Podczas spotkania **Zbigniew Bajkowski, dyrektor ekonomiczny Szpitala** przekazał informacje na temat aktualnej, trudnej sytuacji finansowej placówki. Przedstawił dane dotyczące zobowiązań wymagalnych. **Wskazał, że w ostatnim miesiącu Zarząd Szpitala pozyskał 30 mln. zł środków zewnętrznych na ich pokrycie**. Pozwoli to także na terminowe regulowanie zobowiązań jednostki wobec lekarzy pełniących dyżury dla szpitala. Pozyskanie tych środków nie byłoby możliwe, gdyby nie zaangażowanie przedstawicieli Zarządu Województwa Śląskiego w osobach **Marszałka Jakuba Chełstowskiego** oraz **Wicemarszałka Dariusza Starzyckiego**.

Zarząd wskazał, że w najbliższym czasie podjęte zostaną działania inwestycyjne, które pozwolą na jeszcze bardziej skuteczne niesienie pomocy pacjentom. W związku z tym Zarząd Szpitala jeszcze w tym roku przeznaczy około 3,5 mln. złotych na prace remontowe oddziałów szpitalnych oraz zakup nowego sprzętu do diagnostyki i zabiegów oraz ratujących życie, min. nowy zestaw do laparoskopii, sztuczną nerkę dla oddziału OIOM oraz aparat Ebus. Stale czynione są starania mające na celu pozyskanie kolejnych środków zewnętrznych na inwestycje, w tym m.in. remont całego piętra w obiekcie PCK, na którym zostanie umieszczony oddział wewnętrzny.

Podmioty z którymi prowadzone są rozmowy wyraziły swoje zastrzeżenia co do trybu przeprowadzenia negocjacji płacowych. **Dialog będzie kontynuowany**. Kolejne spotkanie zostało zaplanowane na 11 czerwca 2019 roku. **Najwyższym dobrem są dla nas pacjenci i jesteśmy przekonani, że wszystkie strony dołożą starań, by program naprawczy został wdrożony z sukcesem**.

p.o. Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

mgr inż. Bogusława Miłkowska